МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Первомайская ул., д. 35, г.Лаишево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00

  E-mail: letc@ inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Беренче Май урамы, 35 нчейорт,

422610,Тел ./факс: 8(8-4378)2-53-00

E-mail: letc@ inbox.ru

П Р И К А З
от 19 сентября 2018 года №429

О проведении Единого урока безопасности в сети Интернет

В соответствии с письмом первого заместителя председателя Комитета Совета
Федерации по конституционному законодательству и государственному
строительству, председателя Временной комиссии Совета Федерации по развитию
информационного общества Л.Н.Боковой от 3 августа 2018 года № 66-02.243/ЛБ
Министерство образования и науки Республики Татарстан (далее -  Министерство)
сообщает следующее.

В образовательных и воспитательных организациях Российской Федерации в
период с 10 сентября по 15 ноября 2018 года проводится юбилейный пятый
Единый урок безопасности в сети Интернет (далее -  Единый урок), направленный
на повышение уровня кибербезопасности, обеспечение внимания родительской и
педагогической общественности к проблеме детской безопасности в сети Интернет и
развитие цифровой грамотности у школьников.

С учетом ваше изложенного, приказываю:

1. Проведение Единого урока в следующих организациях: дошкольные
образовательные организации, общеобразовательные организации, организации
дополнительного образования;

2. Участие всех обучающихся (воспитанников) и педагогических работников
вышеуказанных организаций в не менее одном мероприятии Единого урока с
обеспечением максимального охвата родительской общественности.

3. Печать и распространение среди детей и их родителей (законных
представителей) листовок и брошюр по вопросам информационной безопасности
(прилагаются);

4. Обеспечить информационное сопровождение Единого урока: разместить
пресс-релизы (статьи, заметки и иные материалы) на сайтах муниципалитетов,
страницах образовательных организаций в ГИС «Электронное образование
Республики Татарстан» edu.tatar.ru, средствах массовой информации, сообществах и
официальных аккаунтах муниципалитетов в социальных сетях в сети Интернет;

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

5. Привлечь представителей органов власти Республики Татарстан, ведомств,
заинтересованных общественных и коммерческих организаций, а также
руководителей, депутатов и других официальных лиц муниципальных образований к
участию в Едином уроке в качестве спикеров перед обучающимися (воспитанниками),
их родителями и педагогическими работниками по вопросу информационной
безопасности в формате очных мероприятий -  конференции, семинары, открытые
уроки, совещания, родительские собрания и иные публичные мероприятия;

6. Привлечь представителей средств массовой информации для освещения
Единого урока.

Подробная информация о Едином уроке, включая методические рекомендации и
материалы для использования в ходе его проведения, размещена в сети Интернет по
адресу https://www.eflHHbmypoK^/index.php/edinvi-urok-po-bezopasnosti-v-seti-intemet-

Предлагаемые формы проведения Единого урока указаны в приложении № 2.

Мероприятия и активности в период проведения Единого урока безопасности в
сети Интернет, в которых рекомендуется принять участие педагогическим работникам
и сотрудникам администраций образовательных и воспитательных организаций,
указаны в приложении № 3.

Информацию о проведении Единого урока необходимо представить по адресу
электронной почты nikolai.shatskikh@inbox.ru согласно приложению № 1 в срок до 19

2018.

ноября 2018 года.

Начальник

Приложения: на 32 л. в 1 экз.

Г.Х. Ш арипова

https://www.eflHHbmvpoK%5e/index.php/edinvi-urok-po-bezopasnosti-v-seti-intemet-
mailto:nikolai.shatskikh@inbox.ru